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Schulbücher der 9. Klassen im Schuljahr 2012/2013 

 

FACH 

 

 

TITEL 

 

VERLAG 

 

ISBN 

 

PREIS 

(EUR) 
 

DEUTSCH 

 

 
Deutschbuch, Band 9  
Deutschbuch, Orientierungswissen 
Duden. Die deutsche Rechtschreibung 
Deutschbuch, Band 9 
Arbeitsheft mit Lösungen 
 

 
Cornelsen 
Cornelsen 
Dudenverlag 
Cornelsen 

 
978-3-464-68059-9 
978-3-464-60318-5 
978-3-411-04015-5 
978-3-464-68065-0 

 
25,95 

      9,95 *) 
       21,95 ***) 

   9,95 

ENGLISCH English G 21, Ausgabe A, Band 5, kartoniert 
Workbook zu English G 21 
Ausgabe A, Band 5 
English Grammar 
 

Cornelsen 
Cornelsen 
 
Cornelsen 

978-3-06-031308-2 
978-3-06-031235-1 

 
978-3-464-05334-8 

19,95 
   9,50 

 
20,50 

FRANZÖSISCH 

2. FS  

 

Anfangs noch die Bücher aus Kl.8, dann: 
Découvertes: 
Schülerbuch Band 4 
Grammatisches Beiheft 4 
Découvertes 4, Schülerarbeitsheft 
PONS Schülerwörterbuch, Klausurausgabe 
 

 
 
Klett 
Klett 
Klett 
Verlag PONS 

 
 

978-3-12-523861-9 
978-3-12-523862-6 
978-3-12-523863-3 
978-3-12-517245-6 

 
 

18,75 
6,95 
9,25 
19,99 

FRANZÖSISCH 

3. FS  

 

Anschaffung nach Anweisung des Fachlehrers! 
 

   

SPANISCH 

3. FS 

Linea verde 1: 
Schülerbuch 
Cuadermo de actividades 
Grammatisches Beiheft 
 

 
Klett 
Klett 
Klett 

 
978-3-12-535830-0 
978-3-12-535831-7 
978-3-12-535835-5 

 
20,75 
   8,95 
   6,95 

LATEIN 

2. FS 

Intra  Band 2                                            
Text und Übung 
Grammatik und Vokabeln 
 

Vandenhoeck 
& Ruprecht 

978-3-525-71811-7 
 

978-3-525-71822-3 
 

19,95 
 

17,95  
 

LATEIN 

3. FS 

Latinum, Ausgabe B, 2. veränd. Aufl. 1997 
Grammatisches Beiheft 
 

Vandenhoeck 
& Ruprecht 

978-3-525-71403-4 
978-3-525-71401-0 

 28,95 
 12,95  

ERDKUNDE 

 

Seydlitz Geographie 
Haack Weltatlas 

Schroedel 
Klett 

978-3-507-52573-3 
978-3-623-49621-4 

21,50 
19,95 *) 

 

GESCHICHTE Geschichte und Geschehen 3 
 

Klett 978-3-12-411370-2 
 

23,50 
 

SOZIALKUNDE Politik erleben für Klasse 9 und 10 
 

Schöningh 978-3-14-023825-0 24,95 
 

MATHEMATIK Elemente der Mathematik 
Schülerband 9 
 

Schroedel 978-3-507-87169-4           22,50 

PHYSIK Dorn-Bader, Physik Sekundarbereich I 
Neubearbeitung 
 

Schroedel 
 

978-3-507-86262-3     38,95 *) 

BIOLOGIE 

 

Natura 7-10 (Band 2) Klett 978-3-12-045200-3 34,50 *) 

CHEMIE Elemente Chemie Band I Klett 978-3-12-759480-5     34,50 *) 
 

MUSIK Soundcheck 2/3 Schroedel 978-3-507-02660-5    27,95 *) 
 

RELIGION 

ev. 

Kursbuch Religion, 9/10 
Bibel, Schulausgabe nach Luther 
 

Calwer        
Dt. Bibelges. 
 

978-3-7668-3985-5 
978-3-438-01233-3 

 

22,50 
    10,90*) 

 

RELIGION  

kath. 

Zeichen der Hoffnung - Das neue Programm 
Jgst. 9/10 
Bibel 

Verlag BSV 
 
Herder 

978-3-7627-0412-6 
 

978-3-451-28000-9 

18,50 
     

  9,90 *) 
  

Ethik 

 

Leben leben 9/10 Klett 978-3-12-695220-0        20,95  

 

*)    Schon vorhanden!/Latein: Bereits angeschaffte Grammatik kann weiterverwendet werden. 
**)  Anschaffung erst nach Aufforderung durch den Fachlehrer. 
***) Bereits angeschaffte Duden können weiterverwendet werden! 

    

 

 


