## Max-Planck-Gymnasium

Leuschnerstr. 121 - 67063 Ludwigshafen Telefon 0621/504-431510 - Telefax 0621/504-431598 email@mpglu.de - www.mpglu.de



## Schulbücher der 9. Klassen im Schuljahr 2012/2013

FACH	TITEL	VERLAG	ISBN	PREIS (EUR)
DEUTSCH	Deutschbuch, Band 9 Deutschbuch, Orientierungswissen Duden. Die deutsche Rechtschreibung Deutschbuch, Band 9 Arbeitsheft mit Lösungen	Cornelsen Cornelsen Dudenverlag Cornelsen	978-3-464-68059-9 978-3-464-60318-5 978-3-411-04015-5 978-3-464-68065-0	25,95 9,95 *) 21,95 ***) 9,95
ENGLISCH	English G 21, Ausgabe A, Band 5, kartoniert Workbook zu English G 21 Ausgabe A, Band 5 English Grammar	Cornelsen Cornelsen	978-3-06-031308-2 978-3-06-031235-1 978-3-464-05334-8	19,95 9,50 20,50
FRANZÖSISCH 2. FS	Anfangs noch die Bücher aus Kl.8, dann: Découvertes: Schülerbuch Band 4 Grammatisches Beiheft 4 Découvertes 4, Schülerarbeitsheft PONS Schülerwörterbuch, Klausurausgabe	Klett Klett Klett Verlag PONS	978-3-12-523861-9 978-3-12-523862-6 978-3-12-523863-3 978-3-12-517245-6	18,75 6,95 9,25 19,99
FRANZÖSISCH 3. FS	Anschaffung nach Anweisung des Fachlehrers!			
SPANISCH 3. FS	Linea verde 1: Schülerbuch Cuadermo de actividades Grammatisches Beiheft	Klett Klett Klett	978-3-12-535830-0 978-3-12-535831-7 978-3-12-535835-5	20,75 8,95 6,95
LATEIN 2. FS	Intra Band 2 Text und Übung Grammatik und Vokabeln	Vandenhoeck & Ruprecht	978-3-525-71811-7 978-3-525-71822-3	19,95 17,95
LATEIN 3. FS	Latinum, Ausgabe B, 2. veränd. Aufl. 1997 Grammatisches Beiheft	Vandenhoeck & Ruprecht	978-3-525-71403-4 978-3-525-71401-0	28,95 12,95
ERDKUNDE	Seydlitz Geographie Haack Weltatlas	Schroedel Klett	978-3-507-52573-3 978-3-623-49621-4	21,50 19,95 *)
GESCHICHTE	Geschichte und Geschehen 3	Klett	978-3-12-411370-2	23,50
SOZIALKUNDE	Politik erleben für Klasse 9 und 10	Schöningh	978-3-14-023825-0	24,95
MATHEMATIK	Elemente der Mathematik Schülerband 9	Schroedel	978-3-507-87169-4	22,50
PHYSIK	Dorn-Bader, Physik Sekundarbereich I Neubearbeitung	Schroedel	978-3-507-86262-3	38,95 *)
BIOLOGIE	Natura 7-10 (Band 2)	Klett	978-3-12-045200-3	34,50 *)
CHEMIE	Elemente Chemie Band I	Klett	978-3-12-759480-5	34,50 *)
MUSIK	Soundcheck 2/3	Schroedel	978-3-507-02660-5	27,95 *)
RELIGION ev.	Kursbuch Religion, 9/10 Bibel, Schulausgabe nach Luther	Calwer Dt. Bibelges.	978-3-7668-3985-5 978-3-438-01233-3	22,50 10,90*)
RELIGION kath.	Zeichen der Hoffnung - Das neue Programm Jgst. 9/10 Bibel	Verlag BSV Herder	978-3-7627-0412-6 978-3-451-28000-9	18,50 9,90 *)
Pale ile				·
Ethik	Leben leben 9/10	Klett	978-3-12-695220-0	20,95

 <sup>\*)</sup> Schon vorhanden!/Latein: Bereits angeschaffte Grammatik kann weiterverwendet werden.
 \*\*) Anschaffung erst nach Aufforderung durch den Fachlehrer.
 \*\*\*) Bereits angeschaffte Duden können weiterverwendet werden!